
 

 
 

 

 

COMUNE DI PUTIFIGARI 

Provincia di Sassari 
Prot. n.          Putifigari 30  agosto 2018 

 

 Spett.le Ditta 
 Baricordi Arduino 
 Regione Sa Segada   

  07041 ALGHERO 
 
Oggetto: Procedura negoziata per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico degli alunni della scuola secondaria di I 

grado. Anni scolastici:  2018/2019- 2019/2020.  Codice  CIG: Z1924921EE. Comunicazione di esclusione dalla 
procedura di gara. Art. 76, comma 2, lett. a) e  comma 5,  lett. b) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50.  

 
 
In relazione alla gara d’appalto per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico degli alunni della scuola secondaria di I 
grado. A.S. 2018/2019 – 2019/2020,  codice  CIG: Z1924921EE, in osservanza di quanto previsto dall’art. 76, comma 2, 
lett. a) e  comma 5, lett. b), del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, si comunica che l’offerta presentata da Codesta Ditta è stata 
esclusa dalla procedura di gara per l’affidamento del servizio sopra indicato, come risulta dal verbale del 29.08.2018. 
 
Dall’esame della documentazione e specificatamente del modello 2- offerta economica è infatti risultato quanto segue:  

 nel modello 2- offerta economica la ditta non ha indicato, al punto c), l’importo dei costi della manodopera 
sostenuti dall’azienda, nel rispetto dei minimi salariali per il contratto applicato, come richiesto dall’art. 95 comma 
10, del D. Lgs. n. 50/2016. 
 

L’indicazione dei costi della manodopera nella dichiarazione di offerta era previsto al punto 14. 2 dell’art. 14 della lettera 
invito- disciplinare di gara, nel quale viene indicato che “nella dichiarazione d’offerta di cui al precedente punto 14.1 il 
concorrente deve indicare, a pena di esclusione dalla procedura di gara,  i costi della manodopera e gli oneri aziendali 
concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro  di cui all’art. 95, comma 
10, del Codice”. 
 
Si evidenzia pertanto una difformità nei dati inseriti nell’offerta economica, rispetto alle specifiche indicazioni della lettera 
invito – disciplinare di gara, che prevedeva l’indicazione del dato mancante a pena di esclusione dalla procedura di gara.  
 
Per i motivi sopra indicati, in quanto il dato doveva essere indicato a pena di esclusione dalla procedura di gara,  la ditta è 
stata  esclusa dalla procedura di gara in oggetto.  
 
Si comunica inoltre che il diritto di accesso agli atti relativi alla presente procedura di gara dovrà essere esercitato con le 
modalità e  i tempi stabiliti dall’art. 22 e seguenti della L. n. 241/1990 s.m.i. 
 
L’ufficio presso cui l’accesso può essere esercitato è : Ufficio Area Amministrativa;  
Referente: Mariangela Trivero; 
nei seguenti orari: dal lunedì al venerdì dalle ore 11.00 alle ore 13,00 e nei pomeriggi di lunedì e mercoledì dalle ore 16,30 
alle ore 17,30. 
 
Si comunica che avverso l’esclusione è possibile promuovere ricorso amministrativo presso Tribunale Amministrativo 
Regionale con sede a Cagliari entro  30 giorni a decorrere dalla pubblicazione del presente provvedimento espulsivo sul sito 
web www.comune.putifigari.ss.it., nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi e per gli effetti dell’art. 29, comma1, 
e dell’art. 204 del D. Lgs. n. 50/2016. 
 
Cordiali saluti. 
        II Responsabile del Servizio 
                                     Dott.ssa Mariangela Trivero 
                                                                                                      (Firma omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs. 39\93) 


